

epost: ordetfritt@r-b.no Si din mening i Romsdals Budstikke. Bruk fullt navn. Oppgi alltid navn og adresse til redaksjonen. Skriv kort, maks. 60 linjer. Redaksjonen forbeholder seg retten til å forkorte innlegg. Innlegg blir ikke returnert. Innlegg i denne spalten blir ikke honorert.

Valgflesk på Trondheim Torg

Et lass med valgflesk har ankommet der velgerne bor, og velgerne er fornøyd:

Helse Midt-Norge kommer til å fremskynde byggingen av et nytt psykiatribygg i Trondheim. Først da blir St. Olavs hospital et fullverdig universitetssykehus. Somatiske pasienter på St. Olavs ligger på flotte enerom, derfor skal heller ikke psykiatriske pasienter i Trondheim ta til takke med rom som ikke har vært vasket på lenge. Du husker kanskje innslaget i Dagsrevyen der selveste direktør ved St. Olavs hospital, Nils Kvernmo, viste frem en psykiatrisk avdeling på Østmarka som var preget av manglende renhold og vedlikehold. «Nytt psykiatribygg må prioriteres», var budskapet.

Trønderne vil ikke la seg hefte av planene for nytt sykehus på våre kanter. Tidligere administrerende direktør for Helse Midt-Norge, Gunnar Bovim, sa riktig nok at prioriteringsrekkefølgen for nye sykehusbygg i Helse Midt-Norge ikke var «nullet ut formelt». Men hvorfor «nulle ut formelt» når målet mye enklere kan nås helt «uformelt»? For øvrig ble hele det gamle bryssomme styre for Helse Midt-Norge som kjent «nullet ut» av tidligere helsemi-

nister, og erstattet med lojale Trøndere.

På St. Olavs argumenterer man for å bruke et overskudd av penger som er ærlig spart til et nytt psykiatribygg. Men jeg vil minne om at det aller meste av overskudd i Helse Midt-Norge de siste 10 årene, er brukt i Trondheim. Dessuten kan man spørre seg hvordan St. Olavs har skaffet seg et pent overskudd, mens Helse Møre og Romsdal blir trukket mot et svart hull?

Overskuddet på St. Olavs henger selvsagt sammen med at det håndplukkede styre styrer pengestrømmen til Trondheim. Helse Midt har tenkt ut et finansierings-system som gir seg nærmest absurde utslag. Følgende som et eksempel:

Når en ny forsker ansettes ved St. Olavs, følger det med midler langt utover det selve forskning-en, inkludert forskerens lønn, faktisk koster. Forskning har nemlig vist at sykehus som driver med mye forskning, som St. Olavs, er 20-30 % dyrere i drift enn sykehus som driver med lite forskning.

At det her er tale om et sammentreff, eller koincidens, men neppe en årsakssammenheng, eller kausalitet, hopper



St. Olavs: «Helse Midt-Norge kommer til å fremskynde byggingen av et nytt psykiatribygg i Trondheim», mener artikkelforfatteren.

FOTO: BJØRN BRUNVOLL

Helse Midt pent bukk over. Pengene skal styres til St. Olavs, og da brukes forskningen som et argument i favør av St. Olavs hospital. Har du innsett logikken, bør du ikke gå til sengs i kveld, for de aller fleste dør i senga!

Mye mer kan sies om finansieringssystemet som angivelig er basert på «Magnussen-modellen». Det i seg selv er en halvsannhet. Systemet tar verken hensyn til geografi eller strukturelle forhold. Professor Jon Magnussen har selv etterlyst en god prosess

som kan munne ut i en fornuftig fordeling internt i helseregionen. Helse Vest har fått det til, Helse Midt preges av dyp splittelse! Jeg har i det siste spurt meg selv hva slags informasjon som egentlig tilflyter helseministeren?

Det sprer seg en liflig lukt av valgflesk, eller lukter det råtten? Jeg vet ikke riktig, vi er altfor langt unna Trondheim...

Bernd Müller
HTV for overlegene,
Molde sjukehus

Haster å bedre sjukehus situasjonen i Molde

Molde Arbeiderparti vil understreke at det haster med radikalt å bedre sjukehus situasjonen i Molde, som var utgangspunkt for det planleggingsarbeidet man har holdt på med i ti år. Helseforetaket som arbeidsgiver har sterke forpliktelser overfor personalet ved sjukehuset når det gjelder arbeidsmiljøet. Den videre sjukehusstrukturen i Nordmøre og

Romsdal skal selvsagt planlegges for å kunne gi best mulig behandling for pasientene, men det burde også legges vekt på situasjonen for de 2000 ansatte som lever i usikkerhet om sin framtid, bl.a. om sitt bosted og sin bolig som de har lokalisert ut fra sitt arbeidssted på by-sjukehusene. En god behandling av sine ansatte vil medvirke til et framtidig godt sju-

kehusstilbud.

Det er også en uakseptabel situasjon når budsjettene reduseres ved at man skal presses til å drive i dårlige lokaler med overskudd for å samle inn penger til å kunne bygge et bedre sjukehus.

Molde Arbeiderparti vil kreve at det parallelt med det utbedringsarbeidet helseforetaket har i gang,

også blir arbeidet videre med de tidligere vedtatte planene om godt fungerende lokalsjukehus i Kristiansund og Molde. For Molde kan det være et alternativ å restaurere sjukehuset på Lundavang med tilbygg slik som skissert av helseforetaket, eller å bygge et nytt sjukehus for Molde sjukehusområde.

Årsmøtet i Molde Arbeiderparti

Redd Barna: Dette betyr Gaza-blokaden for barns helse

■ 10 prosent av barna under fem år er så underernærte at utviklingen deres er blitt hemmet.

■ 54 prosent av palestinerne i Gaza – hvorav 428 500 barn – lider av matmangel. Mer enn en tredel (38 prosent) av barna lever i fattigdom og over 30 prosent av de voksne er arbeidsledige. Dette er en dramatisk forverring siden før blokaden.

■ Flertallet av barna og en tredel av alle gravide kvinner er anemiske på grunn av jernmangel.

■ Forsinkelser og avslag på søknader om utreisestillatelse for barn som trenger medisinsk behandling kostet tre barn livet i 2011. Ett av 20 barn får ikke utreisestillatelse for å få

medisinsk behandling i Israel.

■ Drivstoff er stor mangelvare, og i år førte det til at strømkuttene ble utvidet til 12-18 timer om dagen.

■ Sykehusene mangler essensielt utstyr som røntgenmaskiner, laboratorieutstyr, batterier og reservedeler fordi mye medisinsk utstyr ikke slipper gjennom blokaden.

■ Under militæroperasjon «Cast Lead» ble minst 11 hovedbrønner og over 30 kilometer vannrør ble ødelagt. 40 helseklinikker og 12 sykehus ble ødelagt, noen av dem ble bombet direkte. Og 24 skoler ble ødelagt. Til sammen 325 000 mennesker mistet hjemmene sine.

■ På grunn av blokaden har infrastruktur og hjem vært

svært vanskelige å bygge opp igjen. I januar 2012 manglet Gaza 71 000 leiligheter for at innbyggerne skulle ha akseptable boforhold.

■ Barna lider fremdeles av traumer etter krigen: Irritabilitet, sengevæting, mareritt, akutt mørkeredsel og søvn-mangel er svært vanlige symptomer.

Fra Redd Barnas rapport

«Gazas Children falling behind», juni 2012

Dette var før Israels siste bombetokt i november, der 473 barn ble drept eller skadet. Israels blokade av Gaza må opphøre!

Palestinakommiteen
i Romsdal

Bru over Halsafjorden

Tingvoll KrF støtter initiativet for ferjefri E 39 mellom Kristiansand og Trondheim, og krev at den nye nasjonale transportplan skal inkludera ein ferjefri E 39 med oppgradert standard.

Vi ønsker oss at heile vegen blir prosjektert samla og ikkje stykkevis og delt, – for vi er og opptekne av gul midtstripe mellom bruene.

Tingvoll KrF ønsker at planane skal finansierast som eit nasjonalt prosjekt, slik at delprosjekta kan realiserast så snart dei er klare. Den nordlegaste fjordkryssinga i prosjektet, Halsafjorden, kan best kryssast med ei to kilometer lang bru, i staden for ein tolv kilometer lang og djup under-sjøisk tunnel!

Brualternativet er best på trafikantoppleving, best med omsyn til risiko, best for miljøet og er kort og godt *framtidssretta!*

Uttale frå årsmøtet
i Tingvoll KrF

SMSRB 2097

Nå er det nok!

Nok en gang er det på'n igjen med å flytte ungdomstrinnet på Hustad inn til Elnesvågen. Noe vi er sterkt imot! Vår skole er ingen liten skole, men en mellomstor skole, der vi har et godt samhold og miljø både på skolen og fritida, flott uteområde, alt ligger til rette for oss her. Vi har et godt samarbeid i grupper mellom ungdomstrinnet og småtrinnet der vi er gode rollemødellere for dem, dette trives vi veldig godt med. Hva med bygda hvis vi ikke har noen ungdomsskole, lite populært til innflyttere med barn det. Hva med Bryn og Brynaskolen? Så kjære politikere, dere er hjertelig velkommen til skolen vår for å se hvor godt vi har det. La oss få beholde skolen og la oss nå få være i fred. Vi er fortvilet at det er oss barn det går ut over! Og til dere andre så ønsker vi at dere setter av tid på mandag 18. mars kl. 16, møt opp på kommunestyresalen og vis din støtte til oss som nok en gang kjemper om skolen vår!

Elevrådet ved Hustad barne- og ungdomsskole

Sjukehusvalg

Underlig at Tore Brudeseth mener han har 100 % tillit fra Fagforbundet. Det er allment kjent at Fagforbundet i Møre og Romsdal fremmet en annen kandidat fra MR. Det var trøndelagsfylkene som fremmet Brudeseth som representant fra MR. Det er utdelt at trønderne skal bestemme hvilken ansatterepresentant som skal komme fra Møre og Romsdal. I tillegg skal vel ikke Brudeseth representere bare Fagforbundet sine medlemmer, men alle ansatte. Håper alle stemmer Liste 1 ved valget. Det sikrer gode representanter som er ønsket.

Stor valghilsen fra Per

Er Fræna kommune vanstyrt?

Ser i RB at kommunen leier inn konsulenter for planlegging av Elnesvågen sentrum når de ikke har råd til å drive det de har. Legger ned skoler, sjukeheim, bibliotek m.m. i distriktene. Forstår ikke frænapolitikerne at dette er gal-skap? Tross alt bor 3/4 av kommunens innbyggere utenfor Elnesvågen. Nå har politikerne terget på seg innbyggere både i ytre og indre del av kommunen. Slik kan vi ikke ha det!

Hilsen frustrert frening